
 

OPINIA  

KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA  

z dnia  19 listopada  2009 r. 

 

w przedmiocie projektu rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie 

utworzenia niektórych wydziałów zamiejscowych w sądach rejonowych oraz zmiany 

rozporządzenia w sprawie sądów apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów 

rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości. 

 

 Krajowa Rada Sądownictwa negatywnie opiniuje przedstawiony projekt w części, 

w której przesądza on o tym, Ŝe z dniem 1 stycznia 2010 roku definitywnie przestanie 

funkcjonować dziesięć zamiejscowych wydziałów grodzkich znajdujących się 

w Białobrzegach, Czernichowie, Krzeszowicach, Proszowicach, Słomnikach, Sztumie, 

Łęcznej, Nowym Dworze Gdańskim, Pucku i Skawinie. W siedzibach wymienionych 

wydziałów, podobnie jak w siedzibach 18-tu zamiejscowych wydziałów grodzkich, które 

– według projektu – mają zostać przekształcone w zamiejscowe wydziały karne, 

usytuowane są zamiejscowe wydziały ksiąg wieczystych co oznacza, Ŝe po ich zniesieniu 

w dalszym ciągu ponoszone będą koszty uŜytkowania nieruchomości. 

 Zdecydowana większość z 10-ciu likwidowanych wydziałów posiada bardzo dobre 

warunki lokalowe, gdyŜ mieści się w budynkach pozostających w trwałym zarządzie 

sądów, przekazanych wcześniej na potrzeby wymiaru sprawiedliwości przez miejscowe 

organy samorządu. Sytuacja tych wydziałów w niczym nie róŜni się od sytuacji 

zamiejscowych wydziałów grodzkich, które proponuje się przekształcić w zamiejscowe 

wydziały karne (w uzasadnieniu projektu nie przedstawiono takich róŜnic ani danych 

statystycznych wskazujących na celowość utworzenia w ich miejsce wydziałów karnych). 

 Przeciwne nieutworzeniu zamiejscowych wydziałów karnych w w/w miastach są 

ich społeczeństwa i władze samorządowe. Rozgoryczeniu tych ostatnich trudno się dziwić 

w sytuacji udzielenia sądom znaczącej pomocy w chwili tworzenia wydziałów gdy resort 

sprawiedliwości nie dysponował wystarczającymi środkami, w szczególności 

odpowiednimi nieruchomościami. 

  

  


